
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРОДУБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ПРИКАЗ 

от 04.09.2024 г. № 184/а 

г. Стародуб 

 

Об организации питания  в  

МБОУ Стародубская СОШ № 2 

детей из многодетных семей в  

2024 -2025 учебном году 

        

     На основании постановления администрации Стародубского муниципального округа от 

04.09.2024 г. «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым питанием детей 

из многодетных семей в общеобразовательных организациях Стародубского муниципального 

округа» и в целях своевременной организации горячего питания школьников, сохранения и 

укрепления  их здоровья  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать со 02.09.2024  г. горячее питание школьников 5-11 классов из 

многодетных семей с понедельника по пятницу включительно. 

2. Утвердить форму заявления для данной категории семей (Приложение 1). 

3. Социальному педагогу школы Гапеенко Е.А. сформировать списки обучающихся из 

многодетных семей. 

4. Классным руководителям 5-11 классов: 

  4.1.  проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся данной 

     категории о предоставлении им льготы; 

  4.2. организовать работу по сбору следующих документов: 

      - письменное заявление родителей (законных представителей) на организацию 

     питания обучающихся из многодетных семей по установленной форме; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (родители 

(законные представители) могут предоставить как подлинники, так и надлежащим 

образом заверенные копии документа. При отсутствии надлежащего заверения 

вместе с копиями предоставляются оригиналы). 

- документ, подтверждающий статус многодетной семьи, выданный органом 

социальной защиты (родители (законные представители) могут предоставить как 

подлинники, так и надлежащим образом заверенные копии документа. При 

отсутствии надлежащего заверения вместе с копиями предоставляются оригиналы).   

              4.3.ежедневно и своевременно подавать в столовую заявку  с количеством питающихся 

                 детей из многодетных семей. 

5. Ответственной за организацию питания Ковалевой Н.А. осуществлять контроль 

организации питания детей данной категории в строгом соответствии с утверждѐнным 

Порядком. 

6. Акуленко М.В. довести содержание приказа до заинтересованных лиц. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

       

Директор школы                                                                                   Н.В. Панаськова 



Приложение 1. 

Директору МБОУ Стародубская СОШ №2 

Н.В. Панаськовой 

_______________________________, 

родителя (законного представителя) 

обучающегося (обучающейся) ______ класса 

______________________________ 

______________________________ 

 ФИО 

 

 

 заявление. 

 

Прошу Вас освободить меня от оплаты за организацию одноразового горячего питания моего 

ребѐнка ______________________________________________, обучающегося (обучающейся) 

________ класса на основании постановления администрации Стародубского муниципального 

округа №1027 от 04.09.2024 г. «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

одноразовым питанием детей из многодетных семей в общеобразовательных организациях 

Стародубского муниципального округа». 

 

 

_____________ _____________ (__________________) 

дата подпись 


		2024-09-04T10:48:55+0300
	Панаськова Нина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




